E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Abril de 2024.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N. º0193 DE 11 DE
ABRIL DE 2024.
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016;
R E S O L V E:
NOMEAR nos termos no Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46/94, a servidora ANA CELIA
PEREIRA LOPES, para o cargo em comissão de
COORDENADOR, do Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo.
Vitória/ES, 11 de abril de 2024.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Geral do IASES

Protocolo 1300590

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

RESUMO DA RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO

ÓRGÃO CONCEDENTE: Secretaria de Estado do
Turismo.

ESTAGIÁRIA:
Paula Carolina Daleprane Santana; último dia de
estágio: 09/04/2024.

Vitória, 11 de abril de 2024.

Patricia Cunha Castello Agrizzi
Chefe do Grupo de Administração e Recursos
Humanos

Protocolo 1299764

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 012/2024

Processo nº 2024-4TZNL
Registro SIGEFES N° 240062
Administração Pública: Estado do Espírito Santo
por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo.
Organização da Sociedade Civil:  Instituto O
Canal.
Objeto: Apoio financeiro para a realização da 7ª
Edição Festival da Baleia 2024 - Abertura Oficial da
Temporada Turística de Observação de Baleias.
Vigência: A partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação na imprensa oficial até o dia 31/07/2024.
Valor Total: R$ 70.000,00.
Dotação Orçamentária:
23.695. 0113. 2258 - UG: 370101.
Gestor Da Parceria:
Nome do Servidor: Milan Rezende de Paula
Comissão de Monitoramento e Avaliação:
Nome do Servidor: Thainá Venâncio Pereira
Nome do Servidor: Simone Sampaio do Nascimento
Nome do Servidor: Patrícia de Andrade Barbeta

Vitória, 11 de abril de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1300071

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000011.37101.01
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo
Processo N° 2024-K7X15
Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação
Contratada: REED EXHIBITIONS ALCANTARA
MACHADO LTDA
CNPJ: 02.162.646/0001-09
Objeto: Prestação de serviço de planejamento,
promoção, organização, realização e administração de
feiras, eventos, exposições, congressos, conferências
e congêneres incluindo a disponibilização de 01 (um)
espaço de 65 m², com montagem e infraestrutura
característica específica, para participação da
Secretaria de Estado do Turismo na WTM LATIN
AMERICA 2024.
Valor: R$ 335.834,26 (trezentos e trinta e cinco
mil oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e seis
centavos).
Vigência: A partir da assinatura do contrato até o
dia 18 de abril de 2024.
Publicidade: Conforme disposto, no art. 4º, inciso
II do Decreto n° 5545/R.
Fonte: 1500
ID Cidades/TCE-ES:
2024.500e0600016.10.0004

Vitória/ES, 10 de abril de 2024.
PHILIPE ANDRE CORREIA LEMOS
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1299708

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 016/2024

Processo nº 2024-NT01L
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização da
Super Final do Campeonato Série A de 2024, entre
as equipes: Rio Rio Branco SAF x Rio Branco F.C .
Prazo: Realizado 13 de abril de 2024. Com início às
17h00 e término às 20h00.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo
uso no valor total de R$  1.916,23 (mil e novecentos
e dezesseis reais e vinte e três centavos)

Vitória, 10 de abril de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1299638

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 0013/2024

PROCESSO: 2024-2HV5R
REGISTRO: 2024RC00023

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024 às 21:57:12 Código de Autenticação: 87f59dcf

50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Abril de 2024.

de Esportes e Lazer - SESPORT -                     CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LIGA DE
DESPORTO CAPIXABA - LDC
CNPJ: 08.683.934/0001-87
Presidente: Lucinete Francisco de Castro
CPF: 770.696.417-53

OBJETO: Realização da Copa ProdNorte de Futebol
2024 - região Noroeste;
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 -
GESTÃO: 00001 - FONTE: 1500000000 - ED:
3.3.50.41

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emenda Parlamentar
nº1075 /2024.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
31/12/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gilmar da Silva
Nº Funcional: 4821840

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
André Luiz Varão Moreira
Nº Funcional: 3246574

Mayara de Oliveira Martins
Nº Funcional: 3217426

Celia Maria Feriane Galvão
Nº Funcional: 4847865

Vitória, 12 de abril de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1300445

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 013/2024

Processo nº 2024-0859H
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10.
Cessionário: Resultado Final.
CNPJ:12.542.340/0001-23 Objeto: Autorização de
uso do Estádio Kleber Andrade com isenção de taxa
das dependências para a  Corrida do Brasileirão
Prazo: Realizado 14 de julho de 2024. Com início às
07h e término às 10h.

Vitória, 11 de abril de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1300484

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024 às 21:57:12 Código de Autenticação: 87f59dcf